

1.重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

股票上市交易所	海南高速	股票代码	000886
股票上市和联系方式	深圳证券交易所	董事会秘书	证券事务代表
姓名	陈永特	张雁	
电话	0898-66768394	0898-66768394	
传真	0898-66769647	0898-66769647	
电子信箱	hainangongsi@126.com	hainangongsi@126.com	

2.主要财务数据和股东变化
(1)主要财务数据
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	81,597,960.60	196,446,641.05	-58.46%
归属于上市公司股东的净利润(元)	42,042,958.69	76,596,484.31	-45.11%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	31,039,317.48	66,014,235.46	-52.98%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-119,003,747.93	-35,885,437.93	-231.62%
基本每股收益(元/股)	0.043	0.077	-44.16%
稀释每股收益(元/股)	0.043	0.077	-44.16%
加权平均净资产收益率	1.54%	2.90%	-1.36%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	3,256,575,249.90	3,215,392,097.86	0.66%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,751,642,029.70	2,738,488,625.67	-0.23%

(2)前10名普通股股东持股情况表

归属于上市公司股东的净资产(元)		2,731,642,029.70	2,738,048,625.67	-0.23%		
2)前10名普通股股东持股情况表						
报告期末普通股股东总数			130(名)			
前10名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
海南青皮投资控股有限公司	国有法人	25.19%	24,970,794.99			
中国银行股份有限公司海南省分行	国有法人	1.51%	14,598,003			
海南南粤集团有限公司	国有法人	1.01%	9,955,844			
夏先容	境内自然人	0.44%	4,368,340			
李军	境内自然人	0.43%	4,250,684			
广发证券股份有限公司广东分公司约定购回专用账户	其他	0.39%	3,840,480			
张树光	境内自然人	0.37%	3,768,069			

上述股东关联关系或一致行动的说明
公司第一大股东与其实际控制人关系,也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人,未知其他股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人;未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系,也不清楚是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

参与融资融券业务股东情况说明(如有)

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

证券代码:000886

证券简称:海南高速

公告编号:2014-019

海南高速公路股份有限公司

【2014】半年度报告摘要

(3)前10名优先股股东持股情况表
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
(4)控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。

3.管理层讨论与分析
报告期内,公司继续加强基础设施、房地产、旅游服务等产业经营,强化内部管理,积极推进重点项目建设,有效促进琼海瑞海水二期项目、神州东塘项目一期项目、海口高路华等建设项目的顺利开展。2014年上半年公司实现营业收入8159.6万元,与上年同期相比下降了58.46%;利润总额6046.43万元较上年同期下降43.91%。

1.利润项目变动情况

利润项目	2014年1-6月	2013年1-6月	变动金额(元)	增减幅度
营业收入	81,597,960.60	196,446,641.05	-114,848,680.45	-58.46%
营业成本	30,803,923.70	74,827,749.65	-44,023,825.95	-58.83%
营业税金及附加	7,132,288.84	31,152,222.90	-24,019,934.06	-77.11%
期间费用	39,355,484.61	39,153,145.62	202,338.99	0.52%
资产减值损失	64,121.55	875,360.53	-811,248.98	-92.68%
投资收益	31,638,645.43	25,462,740.87	6,175,904.56	24.25%
营业利润	35,806,767.33	75,906,294.22	-40,099,526.89	-52.73%
营业外收支净额	14,383,676.73	14,077,661.52	31,815.21	0.23%
利润总额	50,190,444.06	90,973,955.74	-40,783,511.68	-44.83%

(1)营业收入比上年同期减少的主要原因系报告期内房地产项目琼海瑞海水城二期、高路华二期项目尚未验收致使销售收入未确认所致。
(2)营业成本比上年同期减少的主要原因系报告期内公司的房地产项目预售款未结转收入所致。
(3)营业税金及附加比上年同期减少的主要原因系收入减少所致。
(4)期间费用比上年同期增加的主要原因系银行存款利息收入减少导致财务费用增加所致。
(5)资产减值损失比上年同期减少的主要原因系报告期内收回以前年度应收账款冲回以前年度计提的坏账准备所致。

(6)投资收益比上年同期增加的主要原因系报告期内理财产品收益增加所致。
(7)营业利润比上年同期减少的主要原因系报告期内房地产项目预售款未结转收入所致。
(8)营业外收支净额比上年同期增加的主要原因系报告期内处置非流动资产产生增加所致。
(9)利润总额比上年同期减少的主要原因系上述各项因素综合影响所致。

2.主营业务及结构情况

(7) 营业利润比上年同期减少的主要原因系报告期内预提销售未结转收入所致。

(8) 营业外收支净额比上年同期增加的主要原因系报告期内处置非流动资产收入增加所致。

(9) 利润总额比上年同期减少的主要原因系上述各因素综合影响所致。

2. 主营业务及其结构情况

类 别	金额(元)		占收入总额比重	
	2014年1-6月	2013年1-6月	2014年1-6月	2013年1-6月
主营业务收入	81,597,960.60	196,193,213.05	100%	99.87%
其他业务收入		255,428.00		0.13%
合 计	81,597,960.60	196,446,641.05	100%	100%

公司报告期内主营业务及其结构未发生重大变化。

证券代码:000525

证券简称:红 太 阳

公告编号:2014-030

南京红太阳股份有限公司

【2014】半年度报告摘要

南京银行股份有限公司-中证500交易型开放式证券投资基金(L00)	其他	0.30%	1,500,000	不	不	不
中国民生银行股份有限公司-中证500交易型开放式证券投资基金	其他	0.27%	1,349,531	不	不	不

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中，南京第一农商行集团有限公司为公司的控股股东，红太阳集团有限公司为公司的第一大股东，南京第一农商行集团有限公司持有红太阳集团有限公司49%的股权；南京第一农商行集团有限公司、红太阳集团有限公司与其他股东之间不存在关联关系；其他股东之间不存在关联关系。

与融资融券业务股东情况说明(如有)

上述股东中，红太阳集团有限公司通过信用交易担保证券账户持有本公司股票59,000,007股，通过普通证券账户持有股票20,295,006股，合计持有本公司股票79,295,013股。

上述股东关联关系或一致行动的说明
上述股东中,南京第一医药集团有限公司为南京红太阳股份有限公司的控股股东,南京红太阳股份有限公司为南京第一医药集团有限公司的控股子公司,南京红太阳股份有限公司与南京第一医药集团有限公司之间存在关联关系,未知其他股东之间是否存在关联关系。

参与融资融券业务股东情况说明(如有)
报告期内,公司融资融券业务未发生变动。

(3)前10名优先股股东持股情况表
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
(4)控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
☐ 适用 ☒ 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。

3.管理层讨论与分析
报告期内,公司面对国家新一轮创新创业、深化医改和深入推进农业现代化的战略机遇,以及医药行业存在的产能过剩、环保压力